

**МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ОСТРОЗЬКА АКАДЕМІЯ»**

**ПРОТОКОЛ № 29
засідання Приймальної комісії
Національного університету «Острозька академія»**

25 липня 2025 року

м. Острог

Місце проведення: зала засідань Вченої ради НаУОА та онлайн (із використанням засобів відео зв'язку в режимі реального часу).

Відповідальний секретар – Кривицька О.Р.

Присутні: Пасічник І.Д., Костів О.М., Коцюк Ю.А., Родзен О.А, Герасимчук О.П., Дем'янчук О.І., Карповець М.В., Ковальчук І.В., Новоселецький О.М., Мараренко О.І., Якуніна К.І., Дороднов В.С., Марченко А.В., Денисенко Н.В., Михальчук Б.С., Попов Є.М., Мовчун С.С., Коцюк О.Ю., Загоруйко С.С., Йойна Д.С., Кузьменко Н.В., Мартинюк Н.В.

Відсутні: Балашов Е. М., Шевчук Д.М.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Про допуск до участі в конкурсному відборі вступників першого (бакалаврського) рівня вищої освіти.
2. Лист МОН України № 3/6042-25 від 24.07.2025 Про завершення прийому заяв та верифікацію даних.

СЛУХАЛИ:

1. Про допуск до участі в конкурсному відборі вступників першого (бакалаврського) рівня вищої освіти.

ВИСТУПИЛИ:

Кривицька О.Р., відповідальний секретар Приймальної комісії НаУОА, ознайомила присутніх з інформацією про хід подачі заяв та документів вступників першого (бакалаврського) рівня вищої освіти.

Якуніна К.І., голова Комісії з розгляду мотиваційних листів, довела до відома присутніх інформацію про кількість та якість поданих мотиваційних листів та результати їхнього оцінювання (протокол Комісії з розгляду мотиваційних листів № 7 від 25 липня 2025 року).

Пасічник І.Д., ректор-організатор НаУОА, радник ректора, голова вченої ради НаУОА, член Приймальної комісії, рекомендував допустити до участі в конкурсному відборі вступників першого (бакалаврського) рівня вищої освіти на підставі поданих заяв, документів та згідно протоколу Комісії з розгляду мотиваційних листів № 7 від 25 липня 2025 року.

УХВАЛИЛИ:

Допустити до участі в конкурсному відборі вступників першого (бакалаврського) рівня вищої освіти на підставі поданих заяв, документів та згідно протоколу Комісії з розгляду мотиваційних листів № 7 від 25 липня 2025 року.

Голосували: «за» – 23, «проти» – 0, «утримались» – 0.

СЛУХАЛИ:

2. Лист МОН України № 3/6042-25 від 24.07.2025 Про завершення прийому заяв та верифікацію даних.

ВИСТУПИЛИ:

Кривицька О.Р., відповідальний секретар Приймальної комісії НаУОА, ознайомила присутніх зі

змістом листа та особливостями завершення прийому заяв та верифікацію даних.

Відповідно до Порядку прийому для здобуття вищої освіти у 2025 році, затвердженим наказом Міністерства освіти і науки України 10 лютого 2025 року № 168, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 26 лютого 2025 року за № 312/43718, заява зі статусом «Зареєстровано в ЄДЕБО» розглядається уповноваженою особою приймальної комісії закладу вищої освіти протягом трьох робочих днів з дати реєстрації заяви в ЄДЕБО, але не пізніше наступного дня після завершення прийому документів, у випадку складання вступних випробувань – не пізніше наступного дня після завершення вступних випробувань. За результатами розгляду уповноважена особа приймальної комісії присвоює заяві один з таких статусів, що відображаються в особистому електронному кабінеті вступника: «Зареєстровано у закладі освіти» або «Потребує уточнення вступником».

Приймальна комісія закладу вищої освіти приймає рішення про допущення чи недопущення вступника до участі у конкурсному відборі для вступу на навчання для здобуття вищої освіти за підсумками розгляду поданої вступником заяви, доданих до неї документів, результатів вступних випробувань. На підставі рішення заяві вступника присвоюється один з таких статусів: «Допущено до конкурсу»; «Допущено до конкурсу (навчання за кошти фізичних та юридичних осіб)»; «Відмовлено закладом освіти» (із зазначенням причини відмови).

Звертаємо увагу, що з огляду на можливі технічні затримки при поданні електронних заяв, Приймальні комісії можуть розглядати електронні заяви вступників, які надійшли до закладу освіти до 19:00 01 серпня 2025 року. Міністерство освіти і науки України наголошує на необхідності проведення ретельної перевірки даних вступників, внесених до ЄДЕБО. З метою оперативного опрацювання та вирішення можливих технічних проблем просимо забезпечити опрацювання заяв та документів у Приймальних комісіях, а також виправлення виявлених помилок у звітах «Перевірка конкурсних пропозицій» та «Перевірка внесених заяв», що формуються в ЄДЕБО.

Для підготовки до запуску алгоритму адресного розміщення державного замовлення на ступінь бакалавра (магістра медичного, фармацевтичного або ветеринарного спрямувань) на основі повної загальної середньої освіти та НРК5 рекомендуємо до 12.00 04 серпня 2025 року здійснити усунення помилок у конкурсних пропозиціях та заявах (коди помилок наведені відповідно до звітів «Перевірка конкурсних пропозицій», «Перевірка внесених заяв»). Оновлення зазначених звітів відбуватиметься щогодини (до чотирьох годин для деяких звітів).

Звертаємо увагу, що закладам освіти необхідно забезпечити усунення помилок, які впливають на роботу алгоритму адресного розміщення державного замовлення («Помилки, які БЕЗУМОВНО мають бути виправлені») – за результатами формування звіту у закладу не повинно залишитись зазначених помилок – та додатково перевірити інформацію щодо помилок, які можуть призвести до неправильного розподілу місць державного замовлення для конкретного вступника («Потенційні» помилки: ДОЦІЛЬНО виправити) – за результатами формування звіту такі помилки можуть залишатись за умови перевірки відповідальними особами закладу правильності допуску вступників до участі у конкурсі на місця державного замовлення.

Переліки помилок у звітах «Перевірка конкурсних пропозицій» та «Перевірка внесених заяв»:

Код помилки	Текст помилки	Коментар
201	(7).8 У вступника відсутні підстави для складання співбесіди. Для загальноосвітніх предметів з яких проводиться НМТ, має бути зазначено сертифікат НМТ	Помилки бізнес-логіки: Помилки, які БЕЗУМОВНО мають бути виправлені. Впливають на формування даних для алгоритму, а отже і на результат
	(7).10 В допущених до конкурсу заявах мають бути не пусті результати з усіх обов'язкових випробувань та не може бути непідтверджених додаткових балів	
	(7).12 В допущених до конкурсу заявах результати випробувань та показників не можуть бути меншими за встановлену Мінімальну кількість балів ¹ ,	
	(7).12.1 Конкурсний бал для вступу на основі ПЗСО або НРК5, для спеціальності з заяви, не може бути менше ніж 150 балів	
	(7).20 В разі вступу за іспитом з іноземної мови замість ЄВІ оцінка з ТЗНК має бути пустою, інакше оцінка з ТЗНК може бути встановлена виключно з сертифікату ЄВІ	
	(7).21 Вступники допускаються до конкурсного відбору на місця державного або регіонального замовлення та можуть	

	бути рекомендовані в разі наявності конкурсного бала не менше ніж 130	роботи алгоритму
	7.(23) Заява може мати категорію 141 лише, якщо вступник претендує на участь у конкурсі виключно на місця за кошти фізичних/юридичних осіб та документом про освіту є диплом магістра або диплом спеціаліста.	
	7.(24) В заяві наявні категорії, які не підтверджені в реєстрі осіб зі спеціальними умовами вступу для даного вступника Перевірка перенесена в даний блок з блоку перевірок при створенні заяви	
	(7).42.1 Для заяв осіб з іноземним громадянством потрібно заповнити категорію іноземця	
	(7).42.2 Категорія іноземця може бути заповнена лише для не громадян України	
	(7).44 У вступника існує інша заява подана за кошти фізичних та/або юридичних осіб [код заяви] на цю конкурсну пропозицію. За наявності двох заяв на одній КП, подальшу участь в конкурсі на контракт може приймати тільки заява, яка подавалась за кошти фізичних та/або юридичних осіб, а заяві поданій за кошти державного та/або регіонального замовлення має бути встановлений статус «Відмова»	
	(7).45 Для обраної конкурсної пропозиції участь в адресному розміщенні в частині конкурсу на контракт приймають заяви з пріоритетністю, що претендують на участь в конкурсі виключно за кошти фізичних та/або юридичних осіб. Якщо вступник не допущений до конкурсу на бюджет та бажає приймати участь в конкурсі на контракт, то має бути подана окрема заява (з іншим значенням пріоритетності). Поточній заяві має бути встановлено статус «Відмова» і після адресного розміщення вона може брати участь в конкурсі за кошти фізичних та/або юридичних осіб як заява без пріоритетності.	
202	(1).13.1 Згідно даних особи в заяві має бути вказана категорія іноземця «громадяни Республіка Польща».	
	'(1).13.1 Для вказання категорії іноземця «громадяни Республіка Польща» фізична особа в ЄДЕБО має мати громадянство «Польща».	
	(1).13.2 Заява з категорією 107 або 108 може бути подана лише до закладу освіти, який підтвердив категорію в реєстрі осіб зі спеціальними умовами в поточній вступній кампанії, якщо у вступника відсутній документ про БСО або ПЗСО державного зразка.	
	(1).4 Вступник не може претендувати на бюджет при подачі заяви на небюджетну конкурсну пропозицію	
	(1).16 Відмітка «Право безоплатно здобувати освіту за другою спеціальністю» може бути встановлена лише для заяв на бюджетні конкурсні пропозиції	
203	(4).142 Для зарахування необхідно зафіксувати в заяві виконання вимог до зарахування	
	(4).102 Особу виключено з конкурсу на інші місця державного замовлення. Особа вже була зарахованою на бюджет на основі здобутого ступеня бакалавра у рік вступу	
204	(5).2 Непустий «Додатковий бал учасника олімпіади ВНЗ» повинен бути в діапазоні від 1 до 20 або дорівнювати 0, включно з межами	
	(5).6 Результати НМТ мають бути за 2022-2025 роки з балом не меншим за 100 та використовуватися для вступних іспитів з предметів НМТ	
	(5).14 «Бал за успішне закінчення підготовчих курсів закладу освіти» має бути або пустим або в діапазоні 0-10	
	(5).56 Не допускається поєднання результатів НМТ різних років.	
	(5).63.0 Результати співбесіди в межах однієї і тієї ж КП для різних заяв вступника мають бути вказані тими самими предметами на вибір. Для вступника є подана заява <id> на цій КП. Згідно неї має бути вказано «<предмет1>», не має бути вказано «<предмет2>»	
	(5).63 Результати творчого конкурсу або співбесіди не можуть відрізнятися в межах однієї і тієї ж КП для різних заяв вступника. Для вступника заява [код заяви] на цій КП має результат [MainScore] випробування «{назва випробування}», результат [MainScore 2] випробування «{назва випробування 2}», [...]. Або встановіть поточній заяві такий самий результат з цього випробування як і у заяві [код заяви], або підтвердіть зміну результатів випробувань у заяві [код заяви] відповідно до значень, які буде збережено у цій заяві.	
	(6).1 Заборонено встановлювати категорію X для даної конкурсної пропозиції де X - код категорії PersonSpecialCategoryId	
205	(6).1.1 Для додання в заяву категорії, вона повинна бути попередньо додана та підтверджена в реєстрі осіб зі спеціальними умовами в поточній вступній кампанії	
	(6).1.2 Заява з категорією 107 або 108 може бути подана лише до закладу освіти, який підтвердив категорію в реєстрі осіб зі спеціальними умовами в поточній вступній кампанії, якщо у вступника відсутній документ про БСО або ПЗСО державного зразка	
	(6).8 Заборонено додавати категорію 105, 129 чи 130, особа має результати НМТ 2025 року.	
	Заборонено додавати категорію 105, 129 чи 130, особа має результати ЄВІ/ЄФВВ 2025 року.	
	Заборонено додавати категорію 105, 129 чи 130, особа має результати ЄВВ/ЄВІ 2025 року	
207	ПЕРЕВІРТЕ ДАНІ. У якості документа про освіту в заяві вказано документ іноземного взірця, при цьому у особи громадянство «Україна». Будь ласка, перевірте правильність даних особи та документа.	
211	Конкурсний бал менший за 100	
212	Конкурсний бал більший за 200	
217	Відкоригуйте поле заяви «Черговість вступників за мотиваційним листом або вступників з однаковим конкурсним балом». На конкурсну пропозицію існує інша заява з однаковими показниками та черговістю за мотиваційним листом або вступників з однаковим конкурсним балом	
271	Недопустимий статус заяви для поточного етапу вступної кампанії для вступу на основі ПЗСО за пріоритетами	
272	Недопустимий статус заяви для поточного етапу вступної кампанії для вступу на основі Бакалавра за пріоритетами	
272 теж	Недопустимий статус заяви для поточного етапу вступної кампанії для вступу на основі Бакалавра за пріоритетами — особа отримала також рекомендацію на основі здобутого у рік вступу ступеня бакалавра за іншою заяву. Для можливості адресного розміщення вступник має обрати місце здобуття освіти, а іншим рекомендованим заявам має бути встановлено статус «Відхилено (бюджет)»	
273	Недопустимий статус заяви для поточного етапу вступної кампанії для вступу на основі бакалавра – заява претендує	

	на спеціальну умову зарахування на основі здобутого у рік вступу ступеня бакалавра. Надання рекомендацій до зарахування вступникам, що користуються цією спеціальною умовою, для здобуття ступеня за державним або регіональним замовленням здійснюється не пізніше <Дата надання рекомендацій до зарахування для здобуття ОС Магістра на основі здобутого у рік вступу ступеня бакалавра без часу>.	
250	ПЕРЕВІРТЕ ДАНІ. Заява подана на бюджет, але допущена тільки до конкурсу на контракт, проте має пріоритет та одну з наступних категорій іноземців: закордонні українці, які проживають постійно в Україні; громадяни Республіки Польща; іноземці та особи без громадянства, які постійно проживають в Україні; особи, яким надано статус біженця в Україні; особи, які потребують додаткового або тимчасового захисту. Згадані категорії іноземців можуть брати участь в адресному розміщенні	«Потенційні» помилки: ДОЦІЛЬНО виправити. Це проблемні дані, щодо яких неможливо однозначно визначити що це помилка. Необхідно повторно перевірити дані (зокрема недопуск до конкурсу на бюджет)
251	ПЕРЕВІРТЕ ДАНІ. Заява має пріоритет, для заяви не вказано категорію іноземця, і при цьому у особи громадянство не «Україна». Будь ласка, перевірте, що особа є іноземцем. В разі наявності помилки, громадянство потрібно виправити в фізичній особі.	
251	ПЕРЕВІРТЕ ДАНІ. Заява має пріоритет і при цьому у особи громадянство не «Україна» та заява не від наступних категорій іноземців: закордонні українці, які проживають постійно в Україні; громадяни Республіки Польща; іноземці та особи без громадянства, які постійно проживають в Україні; особи, яким надано статус біженця в Україні; особи, які потребують додаткового або тимчасового захисту. Іноземці, крім вище вказаних категорій, не беруть участі в адресному розміщенні. Будь ласка, перевірте правильність встановлення категорії іноземця в заяві. В разі наявності помилки, громадянство потрібно виправити спочатку в фізичній особі, а потім в заяві (змінити категорію іноземця на пусто).	
252	ПЕРЕВІРТЕ ДАНІ. Заява має пріоритет, але допущена тільки до конкурсу на контракт. Заява не зможе взяти участь в адресному розміщенні (У випадку вступу Бак, Маг на основі ПЗСО, НРК5 мова йде про заяви, яким встановлена «Відмова» з позначкою «Вступник може брати участь у конкурсі на контракт»)	
253	ПЕРЕВІРТЕ ДАНІ. Заяву допущено до конкурсу на бюджет. Згідно даних заяви «Освітній ступінь (рівень) за кошти державного або місцевого бюджету» вже здобутий раніше та не стоїть відмітка «Право безоплатно здобувати освіту за другою спеціальністю»	
254	ПЕРЕВІРТЕ ДАНІ. Заява має позначку «Право безоплатно здобувати освіту за другою спеціальністю». Перевірте, чи вступник дійсно має відповідні підстави. Позначку не потрібно ставити, якщо вступник раніше не здобував освітній ступінь, на який здійснюється вступ, за кошти державного (регіонального) замовлення.	
255	ПЕРЕВІРТЕ ДАНІ. Заява має пріоритет та відмітку «Право безоплатно здобувати освіту за другою спеціальністю», але допущена тільки до конкурсу на контракт. Заява не зможе взяти участь в адресному розміщенні за кошти державного та регіонального замовлення	
256	ПЕРЕВІРТЕ ДАНІ. Заява електронна, вступник вказав, що претендує на категорію [Код], заклад підтвердив (не видалив категорію) При цьому заклад Х для заяви з кодом У не підтвердив наявність підстав за категорією [Код] (видалив її), хоча вступник теж вказав, що претендує на цю категорію	
257	ПЕРЕВІРТЕ ДАНІ. Вступник претендує на спеціальну умову надання рекомендації для зарахування на основі здобутого у рік вступу ступеня бакалавра за заявою поданою не в заклад освіти, в якому ступінь був здобутий. Вступник має це право лише, якщо у закладі вищої освіти, в якому отримано диплом бакалавра, не здійснюється підготовки магістрів за спеціальністю, з якої його отримано.	
274	ПЕРЕВІРТЕ ДАНІ. Заява вступника претендує на участь у конкурсі на місце державного (регіонального) замовлення, але особа вже отримала рекомендацію на зарахування за спеціальною умовою зарахування на основі здобутого у рік вступу ступеня бакалавра (пріоритет Х). Тому ця заява не буде брати участь у конкурсі на місце державного (регіонального) замовлення. За необхідності надайте вступнику необхідні роз'яснення.	

УХВАЛИЛИ:

Інформацію взяти до відома.

Голосували: «за» – 23, «проти» – 0, «утримались» – 0.

Головуючий на засіданні



Ігор ПАСІЧНИК

Відповідальний секретар



Ольга КРИВИЦЬКА